### 8. *De Ruperto abbate.*

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo sexagesimo quinto domino Manegoldo abbate de medio facto, succedit ei in claustris regimine dominus Rupertus, vir procere stature, personatus facie et pulchra venerandus canicie. Hic gente Francorum ortus, placidus erat in moribus, consilio bonus et in rebus agendis circumspectus. Primum abbas fuit Gottesaugie, vbi dum importunitatem quorundam sua, non que Jesu Christi, querentium ferre non posset, relictis illis, quos incurabiles vidit, abbacia se

abdicauit, et ad locum proprium rediit. Postea prior ad Seonrein destinatur; sed interiectis aliquot annis domno Manegoldo abbate hominem exeunte, domnus et abbas huic loco preponitur, vbi per vndecim annos sedens, || quum dies mali erant, et re- [Fol. 100.] dimere tempus necesse habuit, fratres non vt voluit, sed vt potuit, rexit. Capellam sancti Nicolai, que est in maiori monasterio, fecit construi et caritatem, que fratribus ad cenam per annum ministratur, quam nos vulgariter cenam dicimus, ipse dari instituit. Ad vltimum fessus senio, cum labori tanto non sufficeret, absolui peccit et impetrauit preposituramque Rothe a fratribus, vnde sustentaretur quo ad viueret, accepit. Per annos igitur aliquot ibi laboriose viuens, iam ad purum excocta si qua animam ejus maculauerat peccati scoria, nature debitum soluit et, vt ita dixerim, vitam vita commutauit. Rogatu suo in ipso limine ecclesie est sepultus, eo quod precibus calcantium cineres suos domino se commendandum credidit attentius.

### 9. *De Conrado abbate.*

Postquam pie memorie domnus Rupertus abbas, suscepti regiminis onere deposito, nomen et locum pastoris mutauit, domnus Conradus communi fratrum censura et acclamatione canonicè et iuste sibi subrogatur, breuique tempore transacto a domno N. Babenbergensi episcopo solenniter et officiosissime ordinatur. Itaque ad altiora prouectus, vt scriptura refert, quanto magnus es, humilia te in omnibus, ad omnia se omnibus prouocauit et, vt dicitur nobilis quasi, non vilis, dignitatem generis vite et morum nobilitate decorauit. Nam Sueuorum nobili propagine ortus, comitis Hermanni de Kilhberg || frater fuit. Hic sui [Fol. 101.] curam non laute, sed caste et caute gerens, secundum verba domini congruo tempore tritici mensuram conseruis suis vbertim et plenarie erogauit, dum in disponendis ecclesie rebus, admodum alacris et officiosus, fratrum vsui necessaria solerti diligencia et studiosa sagacitate administrauit. In mensa inter epularum conuiuia adeo largus et dapsilis habebatur, vt aut nullus aut vix vllus in hoc sibi parificari posset. Niger erat facie, statura mediocris, gestu et habitu corporis despicibilis, animi vero virtute vtrumque graciosus et spectabilis. Duodecim annis prefuit et circa vltimum vite sue terminum apud cellam sancti Gregorii, quo